
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 740 del 18-10-2018  Pagina 1

Reg. Generale N. 740

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
POLIZIA MUNICIPALE

N. 42 del 18-10-2018

OGGETTO:SELEZIONE PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI ISTRUTTORE DI POLIZIA
MUNICIPALE. NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciotto del mese di ottobre nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 740 del 18-10-2018  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione della G.C. n. 4 del 04/01/2018, esecutiva nei modi di legge, ad oggetto:
“Programma fabbisogno personale triennio 2018/2020” con la quale, tra l’altro, viene disposto di
provvedere all’assunzione nell’anno 2018, di una figura professionale con qualifica di “Istruttore di
polizia municipale”, categoria C, a tempo pieno e indeterminato;

Richiamata la determinazione n. 52 del 4/9/2018 del Responsabile del Servizio Personale, con la
quale è stata avviata la procedura di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n.165/2001,
per la copertura di un posto di categoria C, profilo professionale “Istruttore di polizia municipale” a
tempo pieno ed indeterminato ed approvato il relativo avviso di selezione di mobilità esterna
volontaria;

Visto che detto avviso di selezione di mobilità esterna volontaria, allegato alla determinazione di
cui sopra, è stato pubblicato all'Albo Pretorio in data 5/9/2018, per la durata di gg. 30 e quindi con
scadenza il 5/10/2018;

Considerato che occorre provvedere alla nomina della commissione esaminatrice chiamata a
svolgere le operazioni di valutazione dei titoli e del colloquio al fine di predisporre la graduatoria di
merito;

Visto l'art. 18 del vigente Regolamento comunale per la disciplina dei concorsi e delle altre
procedure di assunzione, adottato con propria precedente deliberazione n. 95 del 22/04/99,
riguardante la nomina e composizione delle commissioni giudicatrici dei concorsi;

Considerato che la previsione dell’art. 18 di cui sopra, nella parte in cui assegna la competenza per
la nomina della commissione all’organo giuntale, è da ritenersi superata ai sensi dell’art. 107 del D.
Lgs. n. 267/2000 (vedasi anche sentenza del Consiglio di Stato, sez. IV, n. 1408, del 4 marzo
2011);

Visto il provvedimento n. 2 dell’11/06/2018, con il quale il Sindaco, nell'individuare e nominare i
titolari di posizione organizzativa responsabili degli uffici e dei servizi, ha attribuito alla sottoscritta,
ai sensi e per gli effetti dell'art. 109, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000, le funzioni dirigenziali,
definite dall'art. 107 del medesimo T.U., relativamente all'area di vigilanza, per il periodo 11/6/2018
al 30/11/2018;

Riconosciuta, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 107, comma 3, lettera d) del D.Lgs. n. 267/2000,
la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Visto il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

di richiamare ed approvare la premessa che precede in istruttoria, dichiarandola quale parte-
integrante e sostanziale del presente provvedimento, dando atto che essa ne costituisce
motivazione anche ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 740 del 18-10-2018  Pagina 3

di nominare, nelle persone di seguito indicate, la Commissione Esaminatrice che condurrà-
le operazioni di valutazione di titoli e colloquio della selezione per la copertura del posto di
“Istruttore di polizia municipale” di cui trattasi:

Presidente:
 dott.ssa Mariarita Vertecchi, Responsabile del Servizio di Polizia Municipale del Comune di-

Montegiorgio;
Componenti esperti:

Giuseppe Romitò – agente di P.M. del Comune di Montegiorgio;-
Paolo Boccioni– agente di P.M. del Comune di Montegiorgio;-

Segretario:
Del Dotto Ubaldo, istruttore amm.vo contabile del Comune di Montegiorgio.-

di nominare, in via preventiva, un componente supplente qualora si dovesse verificare-
l’assenza imprevista per le operazioni di svolgimento della selezione, di uno dei componenti
esperti della Commissione, nella persona di Americo Sagripanti – agente di P.M. del
Comune di Falerone, la cui autorizzazione verrà richiesta in caso di intervento del
componente stesso;

di nominare, altresì, il nominativo di un segretario supplente in caso di assenza improvvisa-
di quello indicato inizialmente, nella persona di Claudia Boccioni –  istruttore amministrativo
tecnico del Comune di Montegiorgio;

di rinviare a successivo atto l’eventuale impegno di spesa in caso di intervento del-
componente esterno della Commissione;

di inoltrare, il presente atto, alla Segreteria Generale affinché provveda alla sua-
pubblicazione nel sito istituzionale dell'Ente, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 32,
commi 1 e 5, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

di dare atto che la presente determinazione verrà inserita nella raccolta di cui all'art. 183,-
comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000, recante il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli
Enti Locali;

di dare atto che, a norma dell'art. 8 della L. n. 241/1990 e dell'art. 10 del D.Lgs. n.-
163/2006, il responsabile del procedimento è la sottoscritta, responsabile del servizio di
P.M.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa MARIARITA VERTECCHI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott.ssa VERTECCHI MARIARITA



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 740 del 18-10-2018  Pagina 4

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 18-10-2018
Il Responsabile del Servizio Interessato
F.to Dott.ssa MARIARITA VERTECCHI

(Firma all'originale)
_______________________________________________________________________________________________

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa MARIARITA VERTECCHI

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 24-01-2019                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 24-01-2019 al 08-02-2019    per 15 giorni consecutivi,
senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Segretario Comunale
                                                                                                                      F.to

Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott.ssa MARIARITA VERTECCHI


